
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 168   del 06/06/2024
Registro Generale N° 654   del 06/06/2024

OGGETTO: Liquidazione fatture in favore della ditta Castiglia SRL per Servizio Trasporto rifiuti 
frazione secca - CIG 6083059B14 come da disposizioni AGER - Codice AC 0400 - Classe di 
rischio A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa 
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 06/06/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 654 del 06/06/2024 - (Prop. Det. n. 712 del 03/06/2024) - Pag. 1 di 6



OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE IN FAVORE DELLA DITTA CASTIGLIA SRL PER SERVIZIO TRASPORTO RIFIUTI 
FRAZIONE SECCA - CIG 6083059B14 COME DA DISPOSIZIONI AGER - CODICE AC 0400 - 
CLASSE DI RISCHIO A. 

Il Responsabile del Procedimento Arch. Lucia RIZZELLO , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega 
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 654 del   per l’approvazione del Dirigente del 7° 
Settore “Lavori Pubblici e Ambiente”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dato atto che il Consiglio Comunale:
con deliberazione n. 49 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026 ex art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 aggiornato con 
deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;
con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 
118/2011;
con deliberazione n. 15 del 29 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto della 
gestione per l'esercizio 2023 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;
 
Dato atto altresì che la Giunta Comunale:
con deliberazione n. 46 del 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 ex art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito in legge n. 113/2021;
con deliberazione n. 30 del 7/3/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

Fattura differita - art.21 c.4 lett. a n. 17100FP24000213 del 23/05/2024
Prot. n. 16464/2024 del 31/05/2024 
Importo totale documento:4.056,87 (EUR)
Importo da pagare entro il 30/06/2024:3.688,06 (EUR)

Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 
19.12.12, PER LA TRATTA IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI PRODUZIONE CDR DI CAVALLINO
    Quantità: 65.6500
    Unità di misura: NR
    Valore unitario: 32.8600
    Valore totale: 2157.2600
    IVA (%): 10.00

Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 19.05.01, PER LA TRATTA 
IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI DISCARICA DI BRINDISI
    Quantità: 45.0200
    Unità di misura: NR
    Valore unitario: 26.1900
    Valore totale: 1179.0700
    IVA (%): 10.00

Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 19.12.12, PER LA TRATTA 
IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI PRODUZIONE CDR DI UGENTO PERIODO GIUGNO 2023 N REPERTORIO 7526 DEL 
2016 CIG 6083059B14 NOTA AGER PROTOCOLLO 000000929 DEL 07/02/2024
    Quantità: 13.4300

Determina n. 654 del 06/06/2024 - (Prop. Det. n. 712 del 03/06/2024) - Pag. 2 di 6



    Unità di misura: NR
    Valore unitario: 26.1900
    Valore totale: 351.7300
    IVA (%): 10.00

Fattura differita - art.21 c.4 lett. a n. 17100FP24000258 del 23/05/2024 
Prot. n. 16584/2024 del 03/06/2024
Importo totale documento: 4.216,11 (EUR)
Importo da pagare entro il 30/06/2024: 3.832,83 (EUR)

Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 19.12.12, PER LA TRATTA 
IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI PRODUZIONE CDR DI CAVALLINO 
Quantità: 75.8100
Unità di misura: NR
Valore unitario: 32.8600
Valore totale: 2491.1200
IVA (%): 10.00

Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 19.05.01, PER LA TRATTA 
IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI DISCARICA DI BRINDISI PERIODO LUGLIO 2023 N REPERTORIO 7526 DEL 2016 
CIG 6083059B14 NOTA AGER PROTOCOLLO 000000933 DEL 07/02/2024 
Quantità: 51.2300
Unità di misura: NR
Valore unitario: 26.1900
Valore totale: 1341.7100
IVA (%): 10.00

Fattura differita - art.21 c.4 lett. a n. 17100FP24000303 del 23/05/2024 
Prot. n. 16585/2024 del 03/06/2024
Importo totale documento: 4.044,27 (EUR)
Importo da pagare entro il 30/06/2024:3.676,61 (EUR)

Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 19.05.01, PER LA TRATTA 
IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI DISCARICA DI BRINDISI 
Quantità: 40.9600
Unità di misura: NR
Valore unitario: 26.1900
Valore totale: 1072.7400
IVA (%): 10.00
Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 19.12.12, PER LA TRATTA 
IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI PRODUZIONE CDR DI CAVALLINO 
Quantità: 73.7100
Unità di misura: NR
Valore unitario: 32.8600
Valore totale: 2422.1100
IVA (%): 10.00
Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 19.05.01, PER LA TRATTA 
IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI DISCARICA DI TARANTO ITALCAVE PERIODO AGOSTO 2023 N REPERTORIO 7526 
DEL 2016 CIG 6083059B14 NOTA AGER PROTOCOLLO 000001146 DEL 16/02/2024 
Quantità: 6.9400
Unità di misura: NR
Valore unitario: 26.1900
Valore totale: 181.7600
IVA (%): 10.00

Fattura differita - art.21 c.4 lett. a n. 17100FP24000349 del 23/05/2024 
Prot. n. 16586/2024 del 03/06/2024
Importo totale documento:4.692,55 (EUR)
Importo da pagare entro il 30/06/2024:4.265,95 (EUR)

Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 19.05.01, PER LA TRATTA 
IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI DISCARICA DI BRINDISI
Quantità: 48.9600

Determina n. 654 del 06/06/2024 - (Prop. Det. n. 712 del 03/06/2024) - Pag. 3 di 6



Unità di misura: NR
Valore unitario: 26.1900
Valore totale: 1282.2600
IVA (%): 10.00

Descrizione bene/servizio: FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI CODICE CER 19.12.12, PER LA TRATTA 
IMPIANTO DI BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI PRODUZIONE CDR DI CAVALLINO PERIODO SETTEMBRE 2023 N REPERTORIO 
7526 DEL 2016 CIG 6083059B14 NOTA AGER PROTOCOLLO 000001159 DEL 19/02/2024
Quantità: 90.8000
Unità di misura: NR
Valore unitario: 32.8600
Valore totale: 2983.6900
IVA (%): 10.00

Numero fattura Numero protocollo Descrizione
 Importo 
fattura 

 Imponibile  Iva al 10% Codice cig

17100FP24000213 Prot. n. 16464/2024 del 31/05/2024FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI CODICE CER 19.12.12, PER LA TRATTA IMPIANTO DI 
BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI PRODUZIONE 
CDR DI CAVALLINO ... 4.056,87 €      3.688,06 €       368,81 €          6083059B14

17100FP24000258 Prot. n. 16584/2024 del 03/06/2024FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI CODICE CER 19.12.12, PER LA TRATTA IMPIANTO DI 
BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI PRODUZIONE 
CDR DI CAVALLINO ... 4.216,11 €      3.832,83 €       383,28 €          6083059B14

17100FP24000303 Prot. n. 16585/2024 del 03/06/2024FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI CODICE CER 19.05.01, PER LA TRATTA IMPIANTO DI 
BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI DISCARICA DI 
BRINDISI ... 4.044,27 €      3.676,61 €       367,66 €          6083059B14

17100FP24000349 Prot. n. 16582/2024 del 03/06/2024FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI CODICE CER 19.05.01, PER LA TRATTA IMPIANTO DI 
BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI DISCARICA DI 
BRINDISI ... 4.692,55 €      4.265,95 €       426,60 €          6083059B14

Total 17.009,80 €   15.463,45 €    1.546,35 €      

CASTIGLIA srl (15016) - C/F: 02379340736 - P. IVA: 02379340736 - Indirizzo: SS 7 Appia, Km 636 - 74016 MASSAFRA (TA)

Verificata la validità di scadenza dei DURC di cui alla seguente richiesta telematica:
Numero Protocollo INPS_41175218 Data richiesta 31/05/2024 Scadenza validità 28/09/2024 
Denominazione/ragione sociale CASTIGLIA SRL Codice fiscale 02379340736 Sede legale STRADA STATALE 7 
APPIA KM 636 MASSAFRA TA 74016 ;

EFFETTUATA la verifica ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, giusto Identificativo Unico Richiesta n. 
202400002231711  dalla quale il soggetto risulta non inadempiente;

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione;

DETERMINA

Di riconoscere e liquidare in favore della ditta CASTIGLIA SRL Codice fiscale 02379340736 Sede legale 
STRADA STATALE 7 APPIA KM 636 MASSAFRA TA 74016  la somma omnicomprensiva di € 17.009,80 € di cui 
€ 15.463,45  imponibile ed € 1.546,35  per IVA al 10% per servizio trasporto rifiuti frazione secca come da 
suddetti prospetti di ripartizione trasmessi da AGER e per effetto liquidare e pagare le seguenti fatture di 
seguito riepilogate ;

Determina n. 654 del 06/06/2024 - (Prop. Det. n. 712 del 03/06/2024) - Pag. 4 di 6



Numero fattura Numero protocollo Descrizione
 Importo 
fattura 

 Imponibile  Iva al 10% Codice cig

17100FP24000213 Prot. n. 16464/2024 del 31/05/2024FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI CODICE CER 19.12.12, PER LA TRATTA IMPIANTO DI 
BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI PRODUZIONE 
CDR DI CAVALLINO ... 4.056,87 €      3.688,06 €       368,81 €          6083059B14

17100FP24000258 Prot. n. 16584/2024 del 03/06/2024FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI CODICE CER 19.12.12, PER LA TRATTA IMPIANTO DI 
BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI PRODUZIONE 
CDR DI CAVALLINO ... 4.216,11 €      3.832,83 €       383,28 €          6083059B14

17100FP24000303 Prot. n. 16585/2024 del 03/06/2024FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI CODICE CER 19.05.01, PER LA TRATTA IMPIANTO DI 
BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI DISCARICA DI 
BRINDISI ... 4.044,27 €      3.676,61 €       367,66 €          6083059B14

17100FP24000349 Prot. n. 16582/2024 del 03/06/2024FATTURE DA EMETTERE -- TRASPORTO DI RIFIUTI SPECIALI NON 
PERICOLOSI CODICE CER 19.05.01, PER LA TRATTA IMPIANTO DI 
BIOSTABILIZZAZIONE DI POGGIARDO AD IMPIANTO DI DISCARICA DI 
BRINDISI ... 4.692,55 €      4.265,95 €       426,60 €          6083059B14

Total 17.009,80 €   15.463,45 €    1.546,35 €      

CASTIGLIA srl (15016) - C/F: 02379340736 - P. IVA: 02379340736 - Indirizzo: SS 7 Appia, Km 636 - 74016 MASSAFRA (TA)

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria sull’impegno 766/2024 cap. 449.2;

Di dare atto che il CIG di riferimento è il seguente: 6083059B14 attribuito da AGER;

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale tramite il 
codice IBAN indicato in fattura;

Di dare atto che ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 (del bilancio di esercizio 2021/2022 annualità 2022), le suddette 
somme corrispondono ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le 
stesse sono esigibili;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine allaregolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. 
n. 33/2013;
- di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

                 Il Responsabile del Procedimento 

f.toArch. Lucia RIZZELLO

Galatone, 06/06/2024 Il Responsabile del Servizio

f.to Arch. Lucia Rizzello

Determina n. 654 del 06/06/2024 - (Prop. Det. n. 712 del 03/06/2024) - Pag. 5 di 6



Galatone, 06/06/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                     

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

449 2024 766 2024 0 CASTIGLIA SRL 17009,80

Determina n. 654 del 06/06/2024 - (Prop. Det. n. 712 del 03/06/2024) - Pag. 6 di 6


